
Data publikacji: 2007-05-14

Wielki remont Pustelni Złotego Lasu

 

Wielki remont Pustelni Złotego Lasu

W ciągu zaledwie roku pokamedulski zespół klasztorny w Rytwianach zmieni się nie do poznania. W
odbudowanych pomieszczeniach powstanie ponad dwadzieścia pokoi gościnnych, refektarz i
apteka.To największa inwestycja w Rytwianach. Prace remontowe na terenie zrujnowanego klasztoru
rozpoczęły się w połowie kwietnia, tuż po podpisaniu umowy z wojewodą o finansowaniu inwestycji.
Na odbudowę i restaurację zabytku Diecezjalny Ośrodek Kultury i Edukacji "Źródło" dostał z Unii 4,6
mln zł.

Dodatkowe 1,5 mln pochodzi z kredytu. Za te pieniądze ośrodek wyremontuje budynek zachodni z
pokojami gościnnymi i odbuduje nieistniejący budynek południowy, w którym będzie się mieścić
kuchnia, klasztorna jadalnia otwarta dla gości i apteka, gdzie będzie można kupić zdrową żywność,
przetworzone zioła i owoce lasu.

Według planu prace mają się zakończyć już 31 marca 2008 roku. Czasu jest więc niewiele. Na
rytwiańskim placu budowy obecnie uwijają się trzy firmy. Przed zimą Źródło chce stworzyć całą
infrastrukturę - dojazdy, parkingi, chodniki, trawniki. Zimą zaś zajmie się wnętrzami odbudowanych
obiektów.

Odrestaurowanie dwóch budynków to pierwszy etap odbudowy klasztoru, w którym Źródło zamierza
stworzyć ośrodek terapeutyczny dla pracoholików. Już od przyszłego roku osoby, które zechcą się
wyciszyć, zregenerować i odpocząć od codziennego zgiełku, znajdą zakwaterowanie w pokojach
gościnnych. Zainteresowani będą mieli do dyspozycji jednoosobową celę, prostą w wystroju, bez
radia i telewizji. Ośrodek zastrzega, że nie przyjmuje rodzin. Będzie za to zachęcał do milczenia i
zrezygnowania z korzystania z telefonów komórkowych i laptopów.

- Jeżeli powstanie ośrodek, nie mamy wątpliwości, że zacznie na siebie zarabiać. Robiliśmy
rozeznanie i ludzie są zainteresowani tą formą wypoczynku. Potrzebują takich miejsc. Liczymy też,
że może pojawią się sponsorzy oraz kolejne unijne pieniądze... Wtedy będziemy mogli dokończyć
rewitalizację - zapewniają przedstawiciele ośrodka.

A plany są ogromne. Program rewitalizacji zakłada kompleksową renowację i zagospodarowanie
zachowanych zabudowań klasztoru według założeń z XVII wieku i odtworzeniu nieistniejących już
pustelni. Po remoncie zespół klasztorny będzie podzielony na trzy strefy: ogólnodostępną foresterię,
na terenie której powstanie muzeum i sale konferencyjne, zamkniętą klauzurę z szesnastoma
domkami pustelniczymi - eremami (obecnie zostały odbudowane dwa), i kościół, w którym będą się
odbywać młodzieżowe spotkania modlitewne i rekolekcje.
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